МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

ПРИКАЗ

12 октября 2022 года                                                                                   № 435

           О дополнительных мероприятиях, направленных на профилактику

немедицинского потребления несовершеннолетними наркотических средств,

психотропных веществ и их аналогов, а также новых потенциально опасных

психоактивных веществ в МБОУ СОШ №9 им. А.Я. Ломакина

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа № 844-а от 10.10.2022 г.

«О дополнительных мероприятиях, направленных на профилактику

немедицинского потребления несовершеннолетними наркотических средств,

психотропных веществ и их аналогов, а также новых потенциально опасных

психоактивных веществ», П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Мирошниченко Алёне Николаевне:

1.1. Приоритетным направлением в деятельности штаба воспитательной

работы по профилактике преступлений и административных

правонарушений несовершеннолетних установить выявление и устранение

причин и условий, способствующих приобретению, потреблению

наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача

либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, своевременность

принятия решения о проведении индивидуальной профилактической работы

с указанной категорией несовершеннолетних, с повышением её качества.

1.2. Обеспечить личный контроль по мониторингу сети «Интернет» на

предмет выявления сайтов, содержащих информацию о пропаганде

наркотических средств, распространение которой в Российской Федерации

запрещено.

1.3. Организовать доведение информации об устойчивой нетерпимости к

незаконному обороту наркотических средств, с отражением последствий

употребления наркотических средств, во время проведения мероприятий с

несовершеннолетними, в том числе в каникулярное время, с приглашением

представителей правоохранительных органов для обсуждения и закрепления

информации после её изучения.

1.4. Информацию о проведённых мероприятиях предоставить в отдел по

воспитательной работе не позднее 12 декабря 2022 года, в последующем

информацию предоставлять на постоянной основе к 5-му числу по окончании

квартала.

2. Кузнецовой Светлане Ивановне:

2.1. Обеспечить размещение информации по профилактике немедицинского

потребления несовершеннолетними наркотических средств, психотропных

веществ и их аналогов, а также новых потенциально опасных психоактивных

веществ на официальном сайте МБОУ СОШ №9 им. А.Я. Ломакина.

3. Контроль над  исполнением приказа возложить на Мирошниченко

Алёну Николаевну.

И.о. директора                                                                               Хохлачева М.Н.

Ознакомлен:

1 Мирошниченко Алена Николаевна

2 Кузнецова Светлана Ивановна

		2022-10-25T13:04:06+0300
	МБОУ СОШ №9 ИМ. А.Я. ЛОМАКИНА